平成２８年１０月２１日

県政記者クラブ加盟各社各位

県北農林事務所

平成２８年度フレッシュ農業ガイド講座の開催について

 次世代の地域農業を担う農業青年を育成するためには、農業・農村について

理解を深めるとともに、職業としての農業へ関心を高めることが必要です。

このため、福島県立福島明成高等学校と県北農林事務所が連携し、進路決定

時期を控えている高校生に対し、先進的な農業者との交流を通じ、職業として

の農業を選択できるよう意識啓発のための講座を下記により開催しますので、

お知らせします。

               記

１ 主催

  県北農林事務所

２ 日時

  平成２８年１０月２５日（火）９：００～１５：２０

３ 対象

  福島県立福島明成高等学校 生物生産科施設園芸コース２年生３９名

４ 場所及び内容

（１）株式会社菱沼農園（９：４５～１１：３５）

①場所：福島市飯坂町湯野字窪田８

②内容：㈱菱沼農園専務による農業法人の経営と地域産業６次化についての

説明とリンゴ園見学

（２）ベルグ福島株式会社（１３：３０～１４：４０）

①場所：伊達郡川俣町大字羽田字曽利田１０－１

②内容：ベルグ福島㈱職員による農業法人の経営についての説明と育苗ハウ

ス見学

問合せ先

県北農林事務所農業振興普及部 副部長 佐藤 周

電  話 ０２４－５２１－２６０３

県庁内線 ４５２１